РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2015 г.                             г. Западная Двина                                  № 252

В соответствии с Протестом Прокуратуры Западнодвинского района Тверской области от 09.10.2015г. №22-2015 на Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Западнодвинский район Тверской области для компенсации расходов по организации транспортного обслуживания населения на социальных маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального образования Западнодвинский район Тверской области в соответствии с муниципальными, и социальными требованиями, утвержденный постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области от 16.03.2015 №42  Администрация Западнодвинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Западнодвинского района Тверской области от 13.03.2015№ 42«Об утверждении  Порядка предоставления  субсидий из бюджета муниципального образования Западнодвинский район Тверской области  для  компенсации расходов по организации транспортного обслуживания населения на социальных маршрутах  автомобильного транспорта между поселениям в границах  муниципального образования Западнодвинский район Тверской области  в соответствии с минимальными социальными требованиями (социальных маршрутов) с изменениями от 11.08.2015 № 168» (далее – Порядок) следующие изменения:

а) абзац 2 пункт 7 раздела II  Порядка  исключить.
2. Дополнить Порядок  Разделом  IV  следующего содержания:
Порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления субсидии получателю субсидии

 Получатель субсидии имеет право на обжалование действий (бездействия) должностных лиц в досудебном и судебном порядке.

 Получатель субсидии может обжаловать действия или бездействие должностных лиц у Главы Западнодвинского района Тверской области.
           Получатель субсидии имеет право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию) в:

            - администрацию Западнодвинского района: 172610, г.Западная Двина, ул.Кирова, д.10, телефон (48265) 2-17-38, 2-17-30 (при обжаловании действий или бездействия должностных лиц у Главы Западнодвинского района Тверской области).
            При обращении получателя субсидии срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации такого обращения.

            Получатель субсидии в своем письменном обращении (жалобе) указывает:
           - наименование органа администрации Западнодвинского района Тверской области, должность, фамилию, имя и отчество лица (при наличии информации), решение, действия (бездействие) которого нарушают права и законные интересы получателя субсидии;

           - наименование органа администрации Западнодвинского района Тверской области, в который направляется обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица;

          - наименование получателя субсидии;
          - почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
          - изложение сути жалобы;
          - дату.

          Письменное обращение (жалоба) должно содержать личную подпись руководителя получателя субсидии.

          В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменной жалобе документы и материалы либо их копии.

           По результатам рассмотрения жалобы принимается решение об удовлетворении требований получателя субсидии либо об отказе в удовлетворении жалобы.
          Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется получателю субсидии.

           Получатель субсидии вправе обжаловать решение, принятое в ходе предоставления субсидии, в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района.

Главы Западнодвинского района     В.И. Ловкачев
О внесении изменений в постановление от 13.03.2015 № 42 «Об утверждении  Порядка предоставления  субсидий из бюджета муниципального образования Западнодвинский район Тверской области  для  компенсации расходов по организации транспортного обслуживания населения на социальных маршрутах  автомобильного транспорта между поселениям в границах  муниципального образования Западнодвинский район Тверской области  в соответствии с минимальными социальными требованиями (социальных маршрутов) (с изменениями от 11.08.2015 № 168)»